2017 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名 日本空調サービス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 橋本 東海男

（コード番号 4658 東証第一部・名証第一部）

問 合 せ 先 取締役執行役員総務部長 草野 幸士

（TEL．052-773-2513）

子会社の事業統合に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である「日本空調四国株式会社」

の事業統合について決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業統合の理由

四国地域にて建物設備の維持管理業務及びリニューアル工事業務を展開する目的で当該

子会社を設立し、事業展開を進めてまいりましたが、更なる営業展開の強化や経営の効率化

を図ること等を目的として、当該子会社を事業統合するものであります。

なお、当該子会社の事業統合の手法につきましては、現時点において当社への吸収合併、

若しくは事業譲渡によるものを検討しておりますが、決定次第速やかに開示いたします。

２．事業統合する子会社の概要

(1) 商 号 日本空調四国株式会社

(2) 所 在 地 香川県高松市番町１-６-６ 甲南アセット高松番町ビル304号

(3) 事 業 内 容 建物設備の維持管理業務及びリニューアル工事業務

(4) 代 表 者 代表取締役社長 渕野 壽士

(5) 資 本 金 20 百万円

(6) 設 立 日 2015 年４月

(7)
大株主及び

持 株 比 率
日本空調サービス株式会社 100％

(8) 資 本 関 係 当社連結子会社（当社 100％出資）

(9) 人 的 関 係 当社役員１名及び従業員３名が当該子会社役員を兼任

(10) 直近２年間の業績等の推移

決 算 期 2016 年３月期 2017 年３月期

総 資 産 131 百万円 136 百万円

純 資 産 △83百万円 △197 百万円

売 上 高 45 百万円 91 百万円

営 業 利 益 △102 百万円 △103 百万円

当 期 純 利 益 △103 百万円 △114 百万円

３．事業統合時期

2018 年４月を予定しております。

４．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響は軽微でありますが、開示すべき事項が発生した場

合は、速やかに開示いたします。

以 上